

Bogate dziedzictwo kulturowe Polski, stanowiące swoiste spoiwo narodu, nie jest traktowane z należytą troską. Autorzy, przytaczając liczne walory dziedzictwa kulturowego, wskazują na jego znaczenie edukacyjne, poprzez oddziaływanie na – zwłaszcza – młode pokolenie Polaków. Tekst podkreśla też problem odpowiedzialności współczesnych pokoleń za troskę i wzbogacanie dziedzictwa kulturowego w aspekcie bezpieczeństwa kulturowego naszej Ojczyzny.

Alina WRÓBLEWSKA, Waldemar ŁAGODOWSKI

W tym artykule autorka analizuje dwie niemieckie partie społecznego protestu: Niemiecką Partię Piratów powstałą na skutek protestu o prawa autorskie w Internecie i utworzoną 6 lutego 2013 Alternatywę dla Niemiec, wzywającą do rozwiązania strefy euro. Artykuł ten stawia pytania o możliwość stałego funkcjonowania partii społecznego protestu na niemieckiej scenie politycznej. Autor wymienia czynniki, które decydują o sukcesach partii społecznego protestu m.in. określenia siebie jako ruchu społecznego, a nie partii politycznej, co ma odróżnić je od tradycyjnych partii politycznych, partie te nie są partiami ani prawicowymi ani lewicowymi, ale socjalno-liberalnymi partiami praw obywatelskich. Nastąpił wzrost poparcia dla partii w momencie pojawienia się kryzysu w strefie euro. Ten artykuł prezentuje główne problemy w ugruntowaniu pozycji partii społecznego protestu jak m.in. mały stopień instytucjonalizacji partii i wyczerpanie się przewodniego hasła wyborczego.

Izabela BIELKA

Zmiana jest jedną z nielicznych stałych cech współczesnego świata. Dynamiczne zmiany na rynku pracy powodują problem z prognozowaniem jego oczekiwań w dalszej perspektywie. Zmiana – w pracy, w rodzinie, w relacjach międzyludzkich – powoduje stres u każdego człowieka. Oznacza bowiem niepewność przyszłości, konieczność przystosowywania się do nowej sytuacji, znalezienia odpowiedzi na wiele niewiadomych. A zatem zmiana uruchamia proces jej adaptowania odrzucania dotychczasowego sposobu myślenia oraz postępowania i przyjmowania nowego, tworzenia nowych relacji międzyludzkich, kreowania nowego obrazu otaczającej rzeczywistości. W kolejnym etapie reformy oświaty wprowadzono ewaluację jako nową formę systemu sprawowania nadzoru pedagogicznego. Różnorodne podmioty wypowiedają się w sprawie oceny przygotowania uczniów/absolwentów do rynku pracy oraz do dalszego kształcenia. Transparentność tego przedsięwzięcia spowodowała, dostęp do publikowanych raportów po każdej przeprowadzonej ewaluacji. Efektem upublicznienia raportów jest możliwość dokonania niektórych analiz.

Izabella KUST

Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa
ul. Orzeszkowej 1
60-778 Poznań
tel. 61 85 10 518
www.wsb.net.pl

ISSN: 1899-3524

PRZEGLĄD NAUKOWO-METODYCZNY

EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA

W numerze m.in.

*Edukacja na rzecz dziedzictwa kulturowego wyzwaniem współczesności
w przeciwdziałaniu zagrożeniu kulturowemu*
(Alina WRÓBLEWSKA, Waldemar ŁAGODOWSKI)

*Partie społecznego protestu w Niemczech:
Partia Piratów i alternatywa dla Niemiec*
(Izabela BIELKA)

Szkoła w procesie przemian i funkcjonowania dla rynku pracy
(Izabella KUST)



Rok VII Numer 4/2014 (25)